
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                            COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.285                                               del   16.07.2003 
 

O G G E T T O 
 

Rettifica  al rendiconto di gestione 2002. 
 
 
 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno sedici del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini  Graziano 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



Pubblicata dal 18.7.03 al 2.8.03 

La GIUNTA COMUNALE 

Premesso che 

- con proprio provvedimento n. 234 del 10/06/2003,  approva la relazione al Rendiconto di Gestione 

2002; 

Che la stessa relazione, a seguito di intervenuta rettifica al Conto Economico ed al Conto del 

Patrimonio, fu riapprovata con deliberazione G.C. n. 245 del 19/06/2003; 

Che la discussione del Rendiconto da parte del Consiglio Comunale, prevista per la  seduta del 

30/06/2003 è stata rinviata a data da destinarsi, a seguito della richiesta di approfondimento tecnico 

avanzata dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Vista la nota di ulteriore rettifica al Rendiconto 2002 n.32279  dell’11.7.03 dello stesso 

Responsabile del Servizio Finanziario, che spiega le motivazioni della riverifica, allegando nuovi 

prospetti delle risultanze finali del predetto Rendiconto; 

Preso atto delle nuove risultanze del Rendiconto 2002, quali risultano dall’apposito prospetto 

allegato al presente provvedimento per farne parte integrante; 

Preso atto delle nuove risultanze finali del Conto Economico 2002, quale risultano dal prospetto 

allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, con annesso il Prospetto di 

Conciliazione; 

Preso atto delle nuove risultanze finali del Conto del Patrimonio 2002, quali risultano dal prospetto 

allegato al presente provvedimento per farne parte integrante; 

Viste le nuove certificazioni rilasciate dal Responsabile dei Servizi Finanziari relative ai Parametri 

obiettivi dei Comuni, ai fini dell’accertamento della condizione di Ente strutturalmente deficitario 

per il Triennio 2000-2002, ed agli indicatori finanziari ed economici per gli anni 2000-2002, allegati 

al presente provvedimento per farne parte integrante; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 

e 162 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese dagli aventi diritto; 

D E L I B E R A 

1. Prendere atto della relazione n.32279  dell’11.7.2003 del Responsabile del Servizio Finanziario, 

qui allegata sotto la lettera “A” per farne parte integrante. 

2. Dare atto che le nuove risultanze finali della gestione finanziaria del Conto del Bilancio 2002 a 

rettifica di quanto contenuto nella presente delibera 234 del 10/6/2003 come rettificata con 

delibera n. 245 dell19/6/03, risultano riepilogate nell’ultima pagina del predetto Conto, qui 



allegato sotto la lettera “B” per farne parte integrante, e che si chiude con un Avanzo di € 

457.335,19=. 

3. Dare atto che le nuove risultanze finali della gestione economica del Conto Economico 2002 

risultano riepilogate nel documento qui allegato sotto la lettera “C” per farne parte integrante, 

con annesso prospetto di conciliazione, e che si chiude con una Perdita d’Esercizio di € 

1.943.283,93=. 

4. Dare atto che le nuove risultanze finali del Conto del Patrimonio 2002 risultano dal prospetto 

qui allegato sotto la lettera “D”, per farne parte integrante, che si chiude con un saldo netto di € 

100.450.517,64=. 

5. Prendere atto delle nuove certificazioni rilasciate dal responsabile del Servizio Finanziario, qui 

allegate sotto la lettera “E” per farne parte integrante, relative ai “Parametri obiettivi dell’Ente ai 

fini dell’accertamento delle condizioni di Ente strutturalmente deficitario, per il triennio 2000-

2002 ed agli indicatori finanziari ed economici, relativi al triennio 2000-2002. 

6. Il presente provvedimento, unitamente alla relazione ed ai nuovi elaborati del Conto, viene 

contestualmente trasmesso al Collegio dei Revisori dei Conti, quale integrazione alla relazione 

già rimessa al Presidente del Consiglio Comunale per quanto di  competenza. 

7. Con separata votazione unanime e favorevole il presente provvedimento è dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma del T.U.E.L., 

approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000. 

8. Prendere atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Giuseppe Paparella.-  


